РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ   ПОГАРСКИЙ  РАЙОН
ДОЛБОТОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  28.04.2017 г   №16 -р
д. Долботово

О введении режима повышенной
готовности и особого противопожарного
режима

       В связи с предстоящими нерабочими праздничными и выходными днями, проведением майских праздничных мероприятий, повышением вероятности возникновения ЧС и происшествий социально значимого характера, повышением пожарной опасности на территории Брянской области, в целях обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах Долботовского сельского поселения:
1. Установить на территории Долботовского сельского поселения с 9.00 28 апреля 2017 года до 9.00 10 мая 2017 года особый противопожарный режим (за исключением лесов на землях лесного фонда).
2. Установить режим круглосуточного дежурства из числа руководителей и должностных лиц администрации.
3. Организовать ликвидацию свалок горючего мусора в населенных пунктах поселения, подверженных угрозе ландшафтных пожаров и имеющих общую границу с лесными участками.
4. Обеспечить круглосуточное дежурство личного состава добровольных пожарных в местах их дислокации и готовность добровольных пожарных формирований к своевременному реагированию на возможные пожары.
5. Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности и противопожарного режима на подведомственных объектах и в местах проведения праздничных мероприятий.
6. Организовать патрулирование населенных пунктов поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Долботовского
сельского поселения:                                      В. В. Афанасенко.